
Comune di SAN DEMETRIO CORONE (Prov. COSENZA)
UFFICIO TRIBUTI

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

DEL TRIBUTO COMUNALE

N. 06 Data 07/06/2017 Evasione Tributaria -  Affidamento incarico -  Liquidazione
acconto

L’anno duemiladiciassette il giorno sette del mese di giugno nel proprio ufficio 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL TRIBUTO

Premesso:
Che questo Ente con deliberazione di Giunta n. 94 del 01/10/2012 ha incaricato la Dott.ssa Giuditta 

Beliucci a svolgere attività professionale finalizzata al recupero dell’evasione tributaria e si è altresì 

stabilito le modalità di pagamento;

Che con delibera di G.C. n. 101 del 30/12/2013, delibera n. 108 del 30/12/2014 e delibera n. 42 del 

23/05/2017 si è provveduto alla proroga dell’incarico;

Che con delibera di G.C. n. 52 del 18/06/2015 avente ad oggetto: “Modifica struttura dell’Ente” si è 

stabilito, inoltre, di affidare alla Dott.ssa Giuditta Bellucci l’incarico di caricamento dei nuovi dati 

tributari sul software in dotazione nel servizio tribvti;

Che a seguito del lavoro di accertamelo, liquidazione e riscossione delle varie posizioni dei tributi 

comunali si è contribuito ad sostanziale recupero dell’evasione ed elusione tributaria garantendo 

A '  maggiori entrate per le casse comunali;

Che si è aiutato altresì a potenziare le banche dati dell’Ente determinando con certezza il totale 

delle risorse e perequare il carico fiscale sulla popolazione riducendo la pressione tributaria e le 

aliquote di imposta;

Visto il parere favorevole del Responsabile del Servizio sulla liquidazione di un acconto;

Visto il D. Lgs 267/2000 ed in particolare gli artt. 107‘e 109;

Visto il Regolamento di Contabilità dell’Ente;

DETERMINA

Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale 

del presente dispositivo:



- Di liquidare in acconto a favore della Dott.ssa Giuditta Bellucci residente in San Demetrio 

Corone, Via Suliuti, 7 87069, C.F. BLLGTT70H58D005Z la somma complessiva di € 2.000,00 al 

lordo della ritenuta d’acconto;
- Di imputare la spesa sul cap. 16894 residuo 2016 che presenta la necessaria disponibilità;

- Di dare atto che copia della presente determinazione, comportando liquidazione della spesa, sarà 

trasmessa al Responsabile del Servizio Ragioneria per i prescritti controlli e riscontri 

amministrativi, contabili e fiscali sugli atti di liquidazione, di cui aH’art 184 comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000 e disporrà la emissione del mandato, accreditando la somma sul conto intestato alla 

Dott.ssa Giuditta Beliucci Poste Italiane -  IBAN IT31Q0760116200000089092977

- Di dare atto che il provvedimento viene inserito nel registro delle determinazioni tenuto presso il 

Servizio.



PARERE TECNICO

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO

Per la regolarità tecnica si esprime parere favorevole e si attesta la legittimità, la regolarità e la 

correttezza all’azione amministrativa dell’atto.

OSSERRVAZIONI: NESSUNA.
MOTIVAZIONE: “Per relationem” con rinvio espresso ai contenuti riportati nella presente 

determinazione nonché alle disposizioni legislative e regolamentari vigenti in materia.

San Demetrio Corone, 07/06/2017

Per la regolarità si esprime parere favorevole. 

OSSERRV AZIONI: NESSUNA.

MOTIVAZIONE: “Per relationem” con rinvio espresso ai contenuti riportati nella presente 

determinazione nonché alle disposizioni legislative e regolamentari vigenti in materia.

San Demetrio Corone, 07/06/2017 

Il Responsabile dell’Ufficio Bilancio 

Paolo Lamirata

RESPO

Dott.ssa

ERVIZIO

imacolata

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARI
In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000;

SI ATTESTA
La copertura finanziaria della spesa. 

San Demetrio Corone, 07/06/2017


